
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2020-04-01 iki 2020-10-07 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 69-2484, i. k. 105301MISAK00D1-267 
 

Nauja redakcija nuo 2016-10-28: 

Nr. D1-701, 2016-10-24, paskelbta TAR 2016-10-27, i. k. 2016-25788 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VERSLINĖS ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE, ĮSKAITANT BENDRĄJA DALINE 

NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIUS VALSTYBEI IR ŪKIO SUBJEKTAMS 

VANDENS TELKINIUS, IŠSKYRUS PRIVAČIUS VIDAUS VANDENŲ TELKINIUS IR 

AKVAKULTŪROS TVENKINIUS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2005 m. gegužės 30 d. Nr. D1-267 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi,  

t v i r t i n u  Verslinės žvejybos vidaus vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise 

priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, išskyrus privačius vidaus vandenų 

telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašą (pridedama).“ 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3E642AC06354
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5071c3309c4811e69ad4c8713b612d0f


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2005 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. D1-267 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2016 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. D1-701 

redakcija) 

 

VERSLINĖS ŽVEJYBOS VIDAUS VANDENYSE, ĮSKAITANT BENDRĄJA DALINE 

NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIUS VALSTYBEI IR ŪKIO SUBJEKTAMS 

VANDENS TELKINIUS, IŠSKYRUS PRIVAČIUS VIDAUS VANDENŲ TELKINIUS IR 

AKVAKULTŪROS TVENKINIUS, TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Verslinės žvejybos vidaus vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise 

priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, išskyrus privačius vidaus vandenų 

telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato verslinės žvejybos 

vidaus vandens telkiniuose reglamentavimo priemones, juridinių ir fizinių asmenų, vykdančių 

verslinę žvejybą (toliau –  Žuvų išteklių naudotojai), pareigas, leidžiamus bei draudžiamus žvejybos 

įrankius ir būdus, verslinius žuvų dydžius, šalutinio laimikio dydžius, žvejybos režimą vidaus 

vandens telkiniuose. 

2. Verslinė žvejyba (toliau – Žvejyba) vykdoma tik tuose žuvininkystės vidaus vandens 

telkiniuose (toliau – Telkinys), kuriuose Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija (toliau – 

Aplinkos ministerija) nustato Žvejybos limitus. Žvejybos  kvotos žuvininkystės vandens telkiniuose 

Žuvų išteklių naudotojams pagal aplinkos ministro nustatytus Žvejybos limitus paskirstomos 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – Žemės ūkio ministerija) arba jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka. 

3. Juridiniai ir fiziniai asmenys, gavę leidimą Žvejybai (toliau  – Leidimas), įgyja teisę 

žvejoti Apraše nustatyta tvarka. Leidimus išduoda Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – AAA). 

4. Išnaudojus nustatytą atitinkamos žuvų rūšies sugavimo limitą ar kvotą, jų specializuota 

Žvejyba nutraukiama.  

5. Apraše nustatyti Žvejybos apribojimai galioja tiek pirmą, tiek paskutinę termino dieną 

(įskaitytinai).  

6. Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos: 

6.1. gaudyklė – vieną ar kelias kameras turintis stacionarus Žvejybos įrankis, pagamintas 

taip, kad žuvys į jį neįsipainiotų, o būtų nukreiptos į kameras, kuriose išliktų gyvybingos; 

6.2. saugomos žuvys – žuvys, kurios yra mažesnės negu nustatyto verslinio dydžio arba 

kurių Žvejyba visiškai ar tuo metu, tose vietose arba tokiais įrankiais yra draudžiama, taip pat 

žuvys, kurioms nustatyti limitai ir jų žuvų išteklių naudotojas neturėjo arba išnaudojo; 

6.3. negyvos arba negyvybingos žuvys – žuvys, kurios Žvejybos įrankiuose žuvo arba 

buvo sužalotos taip, kad paleistos atgal į vandens telkinį  neišgyventų; 

6.4. specializuotoji verslinė žvejyba – Žvejyba, kai vienos rūšies žuvų laimikis sudaro 

daugiau kaip 50 proc. bendro laimikio svorio, ir/arba kurioje naudojami Žvejybos įrankiai atskirų 

rūšių žuvims gaudyti; 

6.5. šalutinis žvejybos laimikis – saugomų žuvų ir (arba) žuvų, kurioms nustatyti sugavimo 

limitai ar kvotos, kai žuvų išteklių naudotojas neturi ar išnaudojo atitinkamos žuvų rūšies limitą ar 

kvotą, dalis atskirai žuvų rūšimis Žvejybos laimikyje pagal skaičių arba pagal svorį, išreikšta 

procentais; 

6.6. žuvų iškrovimas – bet koks žuvų laimikio ar jo dalies iškėlimas į krantą. 

7. Kitos  Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme  

vartojamas sąvokas. 



 

 

2 

 

II SKYRIUS 

ŽVEJYBOS REGLAMENTAVIMAS 

 

8. Žvejybos vidaus vandens telkiniuose reglamentavimo priemones nustato Aplinkos 

ministerija.  

9. Žuvų dusimo atveju Žvejyba vykdoma vadovaujantis Darbų organizavimo žuvų dusimo 

atveju tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. sausio 28 d. 

įsakymu Nr. D1-93 „Dėl Darbų organizavimo žuvų dusimo atveju tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

10. Žvejyba vidaus vandenyse, išskyrus Žvejybą privačiuose Telkiniuose, polderiuose ir 

didesniuose kaip 200 ha Telkiniuose, specializuotąją seliavų, stintų, upinių nėgių, migruojančių 

ungurių Žvejybą ir Žvejybą gaudyklėmis, draudžiama.  

11. Kol bus nustatyti nauji Žvejybos limitai, leidžiama praėjusiais kalendoriniais metais 

turėjusiems teisę žvejoti Žuvų išteklių naudotojams pagal turėtas Žvejybos kvotas žvejoti Kuršių 

mariose ir ežeruose traukiamuoju tinklu - ne ilgiau kaip iki vasario 1 d. pagal turėtas ir neišnaudotas 

Žvejybos kvotas.   
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-590, 2019-10-07, paskelbta TAR 2019-10-07, i. k. 2019-15930 

 

12. Aplinkos ministerijai nustačius Žvejybos limitus, Perleidžiamųjų teisių į Žvejybos 

vidaus vandenyse kvotas suteikimo komisijai, patvirtintai Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2014 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 3D-310 „Dėl Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus 

vandenyse kvotas suteikimo komisijos sudarymo, šios komisijos darbo reglamento ir 

Perleidžiamųjų teisių į žvejybos vidaus vandenyse kvotas suteikimo, galiojimo sustabdymo, 

galiojimo sustabdymo panaikinimo ir teisės į žvejybos kvotą panaikinimo bei žvejybos kvotų 

skyrimo taisyklių patvirtinimo“, suteikus teisę į Žvejybos kvotą ir Žemės ūkio ministerijos įgaliotai 

institucijai paskyrus Žvejybos vidaus vandenyse kvotas, taikomos naujos Žvejybos kvotos. 

 

III SKYRIUS 

ŽUVŲ IŠTEKLIŲ NAUDOTOJŲ PAREIGOS 

 

13. Žuvų išteklių naudotojai privalo: 

13.1. žvejoti Leidime nurodytose vietose, laiku, įrankiais bei laikytis Leidimo sąlygų; 

13.2. turėti Žvejybos vietoje žvejybos žurnalą ir pildyti jį Žvejybos padalinių žvejybos 

žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. 

gegužės 1 d. įsakymu Nr. 180 „Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo 

taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

13.3. žvejoti neviršijant Žvejybos limito ar kvotos;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-8, 2020-01-06, paskelbta TAR 2020-01-06, i. k. 2020-00130 

 

13.4. ženklinti Žvejybos įrankius ir Žvejybos įrankių pastatymo vietas Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2005 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. D1-383 „Dėl plombos aprašymo patvirtinimo 

bei žvejybos įrankių ženklinimo tvarkos nustatymo“ nustatyta tvarka; 

13.5. tikrinti statomuosius tinklaičius ir ūdas kiekvieną dieną, kitus statomuosius Žvejybos 

įrankius ne rečiau kaip kas antrą dieną. Poilsio ir švenčių dienomis statomuosius tinklaičius ir ūdas 

tikrinti ne rečiau kaip kas antrą dieną, kitus statomuosius Žvejybos įrankius – ne rečiau kaip kas 

trečią dieną, o nuo rugsėjo 15 d. iki spalio 31 d. visus Žvejybos įrankius tikrinti ne rečiau kaip kas 

trečią dieną (išskyrus atvejus, kai to padaryti neįmanoma dėl nepalankių hidrometeorologinių 

sąlygų). 

Nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d. tikrinti žvejybos įrankius leidžiama žuvų išteklių naudotojo 

nuožiūra;  
Papunkčio pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=369f35b0e90611e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce0dbcf0308211eabe008ea93139d588


 

 

3 

Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 

 

13.6. aplinkos ministro nustatyta tvarka vykdyti sugautų žuvų apskaitą pagal rūšis atskiriems 

vandens telkiniams ir žūklės įrankių tipus; 

13.7. aplinkos ministro nustatyta tvarka teikti duomenis apie Žvejybą Aplinkos apsaugos 

departamentui prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD). Pateikiant ataskaitas apie sugautas žuvis, 

teisingai nurodyti žuvų rūšis, kiekį, Žvejybos vietą, žuvų pirminio pardavimo kainą, kitus duomenis 

apie Žvejybą;  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. D1-604, 2018-06-27, paskelbta TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10794 

 

13.8. pastebėjus, kad naudojamiems žuvų ištekliams gresia pavojus, imtis priemonių, kad 

būtų jo išvengta, o, atsiradus žalingiems padariniams, neatidėliotinai imtis priemonių jiems pašalinti 

ir informuoti AAD;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-604, 2018-06-27, paskelbta TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10794 

 

13.9. sudaryti sąlygas vandens telkinyje mokslinius tyrimus atliekantiems asmenims atlikti 

laimikio tyrimus, netrukdančius Žvejybai bei neturinčius įtakos žuvų kokybei; 

13.10. žvejoti iš susisiekimo ministro nustatyta tvarka registruotų ir atitinkančių nustatytus 

reikalavimus laivų, valčių ir kitų plaukiojimo priemonių, turinčių ant borto aiškiai matomus 

numerius (pavadinimus); 

13.11. pervežant ar realizuojant sugautas žuvis, išduoti pervežėjui ar pirkėjui (gavėjui) 

pervežimo (realizavimo) dokumentus. Laimikio pervežimo (realizavimo) dokumentų kopijas 

saugoti ne mažiau kaip 1 metus; 

13.12. realizuojant, laikant ar gabenant žuvis, turėti jų teisėtą įsigijimą įrodančius 

dokumentus; 

13.13. plaukioti plaukiojimo priemonėmis nepažeidžiant nustatytų aplinkos apsaugos  

reikalavimų; 

13.14. palaikyti švarą Žvejybos įrankių išėmimo vietose, žuvų iškrovimo vietose, laivų 

stovėjimo vietose (uostuose) ir laivuose; 

13.15. žvejybinėmis plaukiojimo priemonėmis nesustoti vietose, kuriose draudžiama  

Žvejyba, išskyrus sustojimus prie kaimų, uostuose, o taip pat būtinais atvejais (rūkas, avarija, audra 

ir kt.); 

13.16. neperkelti iš vandens telkinių, kuriuose nustatyti parazitinių ar infekcinių susirgimų 

židiniai, į kitus vandens telkinius Žvejybos įrankių, plaukiojimo priemonių, žuvų laikymui skirtos 

įrangos bei inventoriaus, prieš tai neatlikus jų dezinfekcijos; 

13.17. įleisti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnus ir neetatinius aplinkos 

apsaugos inspektorius (toliau – Pareigūnas) į Žvejybos vietas, laivus ir kitas plaukiojimo priemones, 

priėmimo punktus, sandėlius, rūkyklas, privačias teritorijas ir jose esančius objektus (statinius, 

įrenginius, patalpas, ir kt.) Žvejybos įrankių, Žvejybos dokumentų ir sugautos žuvies patikrinimui; 

13.18. Pareigūnams pareikalavus, išimti vandenyje esančius savo ar Žvejybos įmonės, 

kurioje dirba, Žvejybos įrankius; 

13.19. Pareigūnams pareikalavus, pateikti, Žvejybos žurnalą, žuvų realizavimo bei kitus su 

Žvejyba susijusius dokumentus, suteikti jiems galimybę daryti išrašus ar kopijuoti šiuos 

dokumentus; 

13.20. atlyginti žuvų ištekliams ar aplinkai padarytą žalą; 

13.21. vykdyti kitus teisėtus valstybės įgaliotų institucijų bei Pareigūnų reikalavimus; 

13.22. vykdyti kitų Žvejybą, žuvų išteklių naudojimą ir žuvų apsaugą reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimus; 

13.23. sužvejotas žuvis iškrauti tik su AAD suderintose žuvų iškrovimo vietose.  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. D1-604, 2018-06-27, paskelbta TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10794 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5588ad807ada11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5588ad807ada11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5588ad807ada11e8ae2bfd1913d66d57


 

 

4 

 

14. Nors vienas iš Žvejybos leidime įrašytų už Žvejybą atsakingų asmenų privalo dalyvauti 

statant ar tikrinant Žvejybos įrankius. 

 

IV SKYRIUS 

DRAUDŽIAMI ŽVEJYBOS BŪDAI IR ĮRANKIAI 

 

15. Žuvų išteklių naudotojams draudžiama: 

15.1. žvejoti neturint Leidimo bei Žvejybos limitų ar kvotų (jeigu Žvejyba limituojama) arba 

juos išnaudojus. Limitas ar kvota nelaikomas viršytu, jeigu iki paskutinio įrankių patikrinimo 

sugautas žuvų kiekis buvo mažesnis už nustatytą limitą (kvotą);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-8, 2020-01-06, paskelbta TAR 2020-01-06, i. k. 2020-00130 

 

15.2. gaudyti, naikinti ar žaloti  žuvis, naudojant sprogstančias ar nuodingas medžiagas, 

elektros srovę, duriamuosius, smogiamuosius, užkabinamuosius gaudymo įrankius; 

15.3. būti vandens telkinyje su Žvejybos įrankiais, kurių naudojimas tame vandens telkinyje 

(jo dalyje) arba tuo metu uždraustas, išskyrus  Aprašo 35 punktą; 

15.4. išnaudojus atitinkamos žuvų rūšies kvotą ar limitą – žvejoti tai žuvų rūšiai gaudyti 

naudojamais specializuotos Žvejybos įrankiais;  

15.5. užtverti Žvejybos įrankiais daugiau kaip 2/3 upės ar protakos pločio. Šio punkto 

nuostatos netaikomos migruojančių ungurių Žvejybai. Upėje dvi viena šalia kitos (ne toliau kaip 50 

m atstumu) pastatytos gaudyklės laikomos viena gaudykle;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 

 

15.6. išdėstyti Žvejybos įrankius šachmatine tvarka mažesniu kaip 1/3 ilgiausio žūklės 

įrankio ilgio atstumu arba arčiau kaip 100 m vienas nuo kito (išskyrus įrankių išdėstymą Kuršių 

mariose ir migruojančių ungurių Žvejybos metu upėje, jos ištakoje arba protakoje); 

15.7. žvejoti: 

15.7.1. su didesniu kiekiu, kitokio tipo, akytumo ar ilgesniais įrankiais negu nurodyta 

Leidime; 

15.7.2. traukiamaisiais tinklais, kurių jungiamosios dalies ilgis viršija trečdalį sparno ilgio; 

15.7.3. tralais, poriniais traukiamaisiais tinklais bei kitais įrankiais tralavimo būdu, išskyrus 

traukiamuosius tinklus tralavimo būdu vykdant specializuotą ežerinių stintų žvejybą;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-104, 2020-02-24, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03904 

 

15.7.4. traukiamaisiais tinklais – ilgesniais kaip 500 m;  
15.7.5. Neteko galios nuo 2020-02-25 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-104, 2020-02-24, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03904 

 

15.7.6 su ilgesniu kaip 10 m, aukštis iki 2 m ir kitokio akytumo, nei nurodyta Aprašo 15.8.1 

papunktyje, bradiniu žuvų mailiui gaudyti, naudojant mailių Žvejybai ūdomis. Į Lietuvos 

Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2003 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 504 „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų 

gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašo patvirtinimo“, įrašytų žuvų, lašišinių ir plėšriųjų (išskyrus 

ešerius) žuvų, žiobrių mailius turi būti tuoj pat paleidžiamas atgal į tą patį vandens telkinį; 

15.7.7. ūdomis, masalui naudojant varliagyvius ir sliekus; 

15.7.8. seliavas žemesniais kaip 6 m ir aukštesniais kaip 20 m statomaisiais tinklaičiais;  

15.8. žvejoti įrankiais, kurių akių dydis neatitinka šių išmatavimų: 

15.8.1. traukiamųjų tinklų ir gaudyklių, naudojamų specializuotai Žvejybai: 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce0dbcf0308211eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6567c59056f411ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6567c59056f411ea931dbf3357b5b1c0


 

 

5 

Eil. 

Nr. 
Žuvies rūšis 

Žvejybos įrankio 

pavadinimas 

Akių dydis, mm 

maišas 

(gaudyklėse - 

venteris) 

jungiamoji 

dalis 
sparnai 

1. aukšlių, pūgžlių, 

dyglių, upinių nėgių 

nėginė (pūgžlinė-

dyglinė) gaudyklė  

5-10 

 

10-16 

 

12 -16  

 

2. stintų stintinė gaudyklė 12 14 16-20 

3. stintų (upėse) traukiamas tinklas  12-14 12-16 

4.  ežerinių stintų traukiamas tinklas 5-8 8-10 10-24 

5. ungurių ungurinė gaudyklė 

(naudojama upėse) 

≥16  ≥18  

6. visų rūšių žuvų  

 

ežerinė gaudyklė, 

traukiamas tinklas, 

marinė gaudyklė 

16-24 

24-28* 

18- 30* 

16-28 

28-30* 

20- 30* 

 

30 ir 

daugiau* 

28- 34* 

7. karšių, sterkų, lydekų, 

vėgėlių 

stambiaakė gaudyklė 

(varta)* 

30-32 30-36 40-45 

8. nėgių bučiukai    

9. stintų bučiukai 12-14   

10. įvairių žuvų mailiaus 

Žvejybai ūdomis 

bradinys 4-6  8-12 

 *pažymėtas tinklų akių dydis Žvejybai Kuršių mariose 

 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 

 

15.8.2. statomųjų, plukdomųjų ir dreifinių tinklaičių, naudojamų specializuotai Žvejybai: 
 

Eil. 
 

Nr. 

Žuvies rūšis Akių dydis, mm 

1. stintelių   10-12 

2. stintų, strimelių  16-20* 

3. seliavų 18-30 

4. kuojų, ešerių, vėgėlių, lydekų, lynų  40-50  

5. karšių, sterkų 70-90 (70-80*) 

 *   pažymėta tinklų akių dydis Žvejybai Kuršių mariose 

 

15.9. vidaus vandenų kelių farvaterių ribose navigacijos sezono metu, išskyrus stintų 

Žvejybą  traukiamaisiais tinklais.  
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-900, 2017-11-03, paskelbta TAR 2017-11-07, i. k. 2017-17520 

 

V SKYRIUS 

ŠALUTINIS ŽVEJYBOS LAIMIKIS, DRAUDŽIAMOS GAUDYTI ŽUVŲ RŪŠYS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69581e30c2f811e79122ea2db7aeb5f0


 

 

6 

16. Šalutinis žvejybos laimikis skaičiuojamas: 

16.1. žvejojant statomaisiais Žvejybos įrankiais ir ūdomis (kabliukais): 

16.1.1. Kuršių mariose - po kiekvieno Žvejybos įrankių eilės patikrinimo; 

16.1.2. kituose vandens telkiniuose – po paskutinio įrankio patikrinimo; 

16.2. žvejojant dreifiniais ir plukdomaisiais įrankiais – po kiekvieno įrankio plukdymo; 

16.3. žvejojant traukiamaisiais Žvejybos įrankiais – po kiekvienos valkšnos. 
17. Neteko galios nuo 2019-09-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 

 

18. Leidžiamas saugomų žuvų (išskyrus Aprašo 22 punkte nurodytų rūšių žuvis jų Žvejybos 

draudimo laikotarpiais) šalutinis žvejybos laimikis pagal skaičių:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

18.1. žvejojant tinklaičiais ir kabliukais - ne daugiau kaip 10 %; 

18.2. žvejojant traukiamaisiais tinklais Kuršių mariose - ne daugiau kaip 8 %; 

18.3. žvejojant gaudyklėmis - ne daugiau kaip 5 % (išskyrus Aprašo 183 papunktį); 

18.4. ungurių, kurių ilgis nuo 35 iki 44 cm (įskaitytinai) - ne daugiau kaip 10% visų sugautų 

ungurių skaičiaus. Unguriai, mažesni kaip 35 cm, turi būti nedelsiant gyvi paleidžiami į tą patį 

vandens telkinį. Šio punkto nuostatos netaikomos ungurių Žvejybai ūdomis ir Aprašo 183 

papunktyje nurodytu atveju. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 

 

181. Stintų Žvejybos traukiamaisiais tinklais Nemuno žemupyje metu leidžiamas tik tuo 

metu nedraudžiamų gaudyti  rūšių (išskyrus sterkus, kurie turi būti nedelsiant paleidžiami atgal į 

vandens telkinį) ir leidžiamo verslinio dydžio žuvų šalutinis žvejybos laimikis. Leidžiamas karšių 

šalutinis žvejybos laimikis pagal svorį visame laimikyje  – ne daugiau kaip 10 % (po kiekvieno 

Žvejybos įrankių patikrinimo).  
Papildyta punktu: 

Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 

Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 

 

182. Specializuotos stintų Žvejybos traukiamaisiais tinklais ežeruose metu leidžiamas žuvų, 

išskyrus Aprašo 24 punkte nurodytų rūšių žuvis, šalutinis laimikis ir ne didesnis kaip 8 % seliavų 

šalutinis žvejybos laimikis pagal skaičių visame laimikyje (po kiekvieno Žvejybos įrankių 

patikrinimo).  
Papildyta punktu: 

Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 

 

183. Migruojančių ungurių žvejybos ungurinėmis gaudyklėmis metu leidžiamas įvairaus 

dydžio migruojančių ungurių ir žuvų, išskyrus Aprašo 24 punkte nurodytų rūšių žuvis, šalutinis 

laimikis.  
Papildyta punktu: 

Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 

 

19. Vykdant specializuotą seliavų Žvejybą, kitų rūšių žuvų (išskyrus stintas ir pūgžlius) 

šalutinis žvejybos laimikis negali viršyti 10 % bendro laimikio svorio. Jei kitų rūšių žuvų (išskyrus 

stintas ir pūgžlius) laimikis viršija 10 laimikio svorio %, Žvejyba nutraukiama ir kitą Žvejybą 

leidžiama pradėti ne anksčiau kaip po 7 dienų.  

20. Pareigūnai šalutinį žvejybos laimikį gali skaičiuoti Žvejybos vietoje, vežant jas iš 

Žvejybos vietos ar žuvų priėmimo punkte. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508


 

 

7 

21. Draudžiama specializuota žiobrių ir perpelių Žvejyba, išskyrus aplinkos ministro 

įsakymu nustatomas Žvejybos reglamentavimo priemones, siekiant įvertinti Žvejybos įrankio 

naudojimą ar atskiros žuvų rūšies išteklių būklę. 

22. Draudžiama gaudyti šias žuvis: 

22.1. šlakius, lašišas, sykus ir į Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų 

rūšių sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 

504 „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų gyvūnų, augalų ir grybų rūšių sąrašo patvirtinimo“, 

įrašytas žuvis - ištisus metus; 

22.2. lydekas - nuo vasario 1 d. iki balandžio 20 d.; 

22.3. sterkus – nuo balandžio 20 d. iki gegužės 31 d.; 

22.4. plačiažnyplius ar siauražnyplius vėžius - nuo spalio 15 d. iki liepos 15 d.; 

22.5. karšius – nuo balandžio 20 d. iki gegužės 20 d., išskyrus Žvejybą Nemuno deltos 

regioniniame parke esančiuose polderiuose.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

 

23. Jeigu sugaunama saugomų žuvų, gyvybingos iš jų turi būti išleidžiamos atgal į vandenį. 

Iš gaudyklių visos lašišos ir šlakiai turi būti paleidžiami atgal į vandens telkinį nepriklausomai nuo 

jų gyvybingumo. Negyvybingų Aprašo 22 punkte nurodytų rūšių žuvų kiekis draudžiamais jų 

Žvejybos laikotarpiais (išskyrus gaudyklėmis sugautas lašišas ir šlakius) ir neverslinio dydžio sterkų 

svoris fiksuojamas Žvejybos žurnale. Statomaisiais tinklaičiais pagavus lašišą ar šlakį, apie tai 

įrašoma į Žvejybos žurnalą ir ne vėliau, nei Žvejybos laimikis pasiekia krantą, Žuvų išteklių 

naudotojai Žvejybos leidimo sąlygose nustatyta tvarka turi telefonu  Nr. 8 698 83303  informuoti 

AAD.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 

Nr. D1-604, 2018-06-27, paskelbta TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10794 

Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

Nr. D1-8, 2020-01-06, paskelbta TAR 2020-01-06, i. k. 2020-00130 

 

VI SKYRIUS 

VERSLINIAI ŽUVŲ DYDŽIAI 

 

24. Žuvis yra verslinio dydžio, jei jos ilgis lygus arba viršija bet kurį (l) ar (L) dydį:  

 

Eil. 

Nr. 

Žuvies rūšis Žuvies ilgis (l), cm Žuvies ilgis (L), cm 

1. šamas 70 75 

2. salatis 45 52 

3. vėgėlė 45 49 

4. ūsorius 40 47 

5. sterkas 40 46 

6. ungurys  45 

7. lydeka 35 (45*) 45 (50*) 

8. meknė 40 45 

9. sykas 32 36 

10. kiršlys 30 35 

11. upėtakis 30 34 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5588ad807ada11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce0dbcf0308211eabe008ea93139d588


 

 

8 

Eil. 

Nr. 

Žuvies rūšis Žuvies ilgis (l), cm Žuvies ilgis (L), cm 

12. karšis 29 35 

13. ožka 28 32 

14. žiobris 26 30 

15. lynas 25 30 

16. karosas 18 22 

17. kuoja 15 18 

18. raudė 15 18 

19. ešerys 15 18 

20. plačiažnyplis arba siauražnyplis 

vėžys 

10   

 Žuvies dydis (l) nustatomas matuojant nuo snukio pradžios iki uodegos vidurinių spindulių 

pagrindo. 

Žuvies dydis (L) nustatomas matuojant nuo snukio pradžios iki uodegos peleko galo. 

Matuojant pasūdytą, džiovintą, rūkytą, vytintą žuvį, verslinis dydis mažinamas 4%. 

Vėžys matuojamas nuo snukio pradžios iki uodegos plokštelės galo. 

* Pažymėtas žuvų verslinis dydis Kuršių mariose. 

 

25. Žvejybos metu sužvejotų mažesnių negu nustatyto minimalaus (verslinio) dydžio žuvų, 

viršijančių nustatytą leidžiamą šalutinį žvejybos laimikį, ir žuvų, kurių Žvejyba visiškai ar tuo metu 

draudžiama, panaudojimo tvarką reglamentuoja Draudžiamų sandėliuoti, vežti, perdirbti, parduoti 

ar supirkti vidaus vandenų Žvejybos produktų panaudojimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2013 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. D1-804 „Dėl Draudžiamų 

sandėliuoti, vežti, perdirbti, parduoti ar supirkti vidaus vandenų žvejybos produktų panaudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

VII SKYRIUS 

ŽVEJYBOS REŽIMAS VIDAUS VANDENS TELKINIUOSE (IŠSKYRUS KURŠIŲ 

MARIAS) 

 

26. Draudžiama Žvejyba: 
26.1. Neteko galios nuo 2017-11-08 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. D1-900, 2017-11-03, paskelbta TAR 2017-11-07, i. k. 2017-17520 

 

26.2. visuose telkiniuose nuo kovo 15 d. iki birželio 30 d., išskyrus: 

26.2.1. specializuotą stintelių Žvejybą ežeruose, kuri leidžiama nuo sausio 1 d. iki balandžio 

1 d.; 

26.2.2. specializuotą seliavų Žvejybą, kuri leidžiama nuo birželio 1 d.; 

26.2.3.visų dydžių migruojančių ungurių Žvejybą ungurinėmis gaudyklėmis aplinkos 

ministro įsakymu patvirtintame sąraše esančiose upėse, jų ištakose ir protakose, kuri leidžiama nuo 

kovo 15 d. iki birželio 1 d.; 

26.2.4. ungurių Žvejybą ūdomis, kuri leidžiama nuo gegužės 1 d.; 

26.2.5. Šilutės r. polderiuose, kuriuose Žvejyba leidžiama nuo gegužės 1 d. iki kovo 31 d.; 

26.3. seliaviniuose vandens telkiniuose nuo lapkričio 1 d. iki gegužės 31 d., išskyrus Aprašo 

26.2.1 papunktyje nurodytą atvejį. Seliaviniuose ežeruose, kuriuose gyvena sykai, statomieji 

tinklaičiai turi būti ne mažiau kaip 2 m pakelti nuo dugno; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69581e30c2f811e79122ea2db7aeb5f0


 

 

9 

26.4. upinių nėgių nuo vasario 1 d. iki rugsėjo 15 d. 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-590, 2019-10-07, paskelbta TAR 2019-10-07, i. k. 2019-15930 

 

27. Specializuota stintų Žvejyba jų migracijos metu Nemuno žemupyje vykdoma nustatytose 

vietose ir nustatytais įrankiais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-1077 „Dėl stintų žvejybos vietų ir įrankių limitų valstybiniuose 

žuvininkystės vandens telkiniuose patvirtinimo“. Sugautos stintos įskaitomos į Kuršių marioms 

nustatytą šių žuvų sugavimo limitą. Atsižvelgus į AAD pateiktas mokslininkų rekomendacijas, 

prasidėjus masiniam stintų nerštui, AAD direktoriaus įsakymu jų Žvejyba nutraukiama ir apie tai 

per elektroninę Aplinkosaugos leidimų informacinę sistemą (ALIS) ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

informuojami Leidimus stintų Žvejybai turintys Žuvų išteklių naudotojai. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-604, 2018-06-27, paskelbta TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10794 

 
28. Neteko galios nuo 2018-05-05 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 

Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 

 

29. Draudžiama palikti ungurines gaudykles be priežiūros, žvejojant ungurius upėse, jų 

ištakose ar protakose. 

30. Vykdant seliavų specializuotą Žvejybą, statyti Žvejybos įrankius leidžiama pradėti ne 

anksčiau kaip 17 val., o užbaigti Žvejybą ir išimti Žvejybos įrankius privaloma ne vėliau kaip iki 

kitos dienos 11 val. ryto (išskyrus atvejus, kai to padaryti neįmanoma dėl nepalankių 

hidrometeorologinių sąlygų ir atvejus, kai patikrinus Žvejybos įrankius, į krantą gabenamas tik 

laimikis, Žvejybos įrankius paliekant vandens telkinyje). Žvejybos pradžia laikoma plaukiojimo 

priemonės su Žvejybos įrankiais išplaukimo laikas, o pabaiga – kai plaukiojimo priemonė pasiekia 

krantą. 

31. Saugomų teritorijų vandens telkiniuose žvejojama pagal teisės aktų, reglamentuojančių 

veiklą saugomoje teritorijoje, reikalavimus. Aplinkos ministras šiuose vandens telkiniuose gali 

nustatyti atskirą Žvejybos tvarką. 

 

VIII SKYRIUS 

ŽVEJYBOS REŽIMAS KURŠIŲ MARIOSE 

 

32. Draudžiama Žvejoti Kuršių mariose: 

32.1. ištisus metus: 

32.1.1. tarp Atmatos kairiojo kranto ir Skirvytės farvaterio mažesniu kaip 2 km atstumu nuo 

kranto. Šioje teritorijoje ne mažesniu kaip 1 km atstumu nuo kranto leidžiama žvejoti 40-50 mm ir 

70 mm akių dydžio statomaisiais tinklaičiais nuo lapkričio 1 d. iki kovo 31 d. ir marinėmis bei 

stambiaakėmis gaudyklėmis nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d.;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-8, 2020-01-06, paskelbta TAR 2020-01-06, i. k. 2020-00130 

 

32.1.2. Kniaupo įlankoje ir Kuršių marių dalyje (į kranto pusę nuo linijos Atmatos upės 

žiočių kairysis krantas – bujus Nr. 35° (koordinatės N55°19'38.3", E21°10'29.7") – bujus Nr. 33 

(koordinatės N55°20'56.7", E21°09'44.9") – Ventės rago švyturys); 

32.1.3. Klaipėdos sąsiauryje - nuo šiaurinio molo iki 15 žūklės baro šiaurinės ribos; 

32.1.4. 14, 15, 16 Žvejybos baruose; 

32.2. nuo balandžio 20 d.: 

32.2.1.  40-50 mm akių dydžio statomaisiais tinklaičiais iki rugpjūčio 31 d.; 

32.2.2.  70-80 mm akių dydžio statomaisiais tinklaičiais iki liepos 15 d.; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=369f35b0e90611e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5588ad807ada11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce0dbcf0308211eabe008ea93139d588


 

 

10 

32.2.3.  traukiamaisiais tinklais iki rugpjūčio 31 d.; 

32.2.4. stambiaakėmis gaudyklėmis (vartomis) iki liepos 15 d.; 

32.2.5. stintinėmis gaudyklėmis iki lapkričio 15 d. (išskyrus jų naudojimą upinių nėgių 

Žvejyboje);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-900, 2017-11-03, paskelbta TAR 2017-11-07, i. k. 2017-17520 

 

32.3. marinėmis gaudyklėmis - nuo lapkričio 1 d. iki balandžio 19 d., išskyrus Aprašo 

32.1.1. papunktį ir Ežios seklumą (koordinatės: N 55º15'3", E 21º10'28"; N 55º16'41", E 21º11'29"; 

N 55º16'42", E 21º13'38"; N 55º15'00", E 21º13'00"), kur šiomis gaudyklėmis draudžiama žvejoti 

nuo spalio 1 d. iki liepos 15 d.;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. D1-900, 2017-11-03, paskelbta TAR 2017-11-07, i. k. 2017-17520 

Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 

Nr. D1-104, 2020-02-24, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03904 

 

32.4. nėginėmis gaudyklėmis – nuo sausio 1 d. iki rugsėjo 15 d.; 

32.5. dreifiniais tinklais - nuo sausio 1 d. iki spalio 31 d.; 

32.6. pūgžlinėmis-dyglinėmis gaudyklėmis – nuo birželio 1 d. iki spalio 31 d. ir nuo 

sausio 1 d. iki kovo 31 d.;  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. D1-590, 2019-10-07, paskelbta TAR 2019-10-07, i. k. 2019-15930 

Nr. D1-8, 2020-01-06, paskelbta TAR 2020-01-06, i. k. 2020-00130 

 

32.7. 2 kilometrų atstumu nuo rytinio Kuršių marių kranto tarp Klaipėdos ir Atmatos 

kairiojo kranto statomaisiais tinklaičiais nuo rugsėjo 1 d. iki spalio 31d.; 

32.8. statomaisiais tinklaičiais, sujungtais į ilgesnes kaip 400 m linijas ar išdėstytais taip, 

kad atstumas tarp tinklaičių linijoje ir atstumas tarp linijų būtų mažesnis kaip 200 m. Bendras 

pastatytų į vieną liniją tinklaičių ilgis neturi viršyti 1000 m. Nuo rugsėjo 1 d. iki spalio 31 d. Kuršių 

marių 41-43 Žvejybos baruose atstumas tarp statomųjų tinklaičių linijoje ir atstumas tarp linijų turi 

būti ne mažesnis kaip 400 m.; 

32.9. gaudyklėmis, ilgesnėmis kaip 120 m, arba išdėstant jas taip, kad atstumai tarp jų 

linijoje ir atstumas tarp linijų būtų mažesni kaip 100 m; 

32.10. dreifiniais mažesnio kaip 70 mm akytumo tinklais; 

32.11. ungurius kabliukais jaukui naudojant sliekus; 

32.12. po neršto grįžtančias stintas; 

32.13. Kuršių marių 6-12 Žvejybos baruose nuo vakarinio Kuršių marių kranto iki farvaterio 

statomaisiais tinklaičiais nuo rugsėjo 1 d. iki spalio 31 d.; 

32.14. 40-44 mm akių dydžio statomaisiais tinklaičiais nuo rugsėjo 1 d. iki rugsėjo 30 d.; 
Papildyta papunkčiu: 

Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

 

32.15. statomais tinklaičiais ir gaudyklėmis, išdėstant jas taip, kad atstumas tarp tinklaičio ir 

gaudyklės būtų mažesnis kaip 200 m.  
Papildyta papunkčiu: 
Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

 

33. Masinės žiobrių migracijos metu nuo spalio 11 d. iki spalio 31 d. draudžiama žvejoti 40-

50 mm akytumo statomaisiais tinklaičiais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-590, 2019-10-07, paskelbta TAR 2019-10-07, i. k. 2019-15930 

 

34. Žvejoti dreifiniais tinklais leidžiama naudojant ne daugiau kaip vieną Žvejybinį botą. 

35. Nedraudžiamu Žvejybai metu statomaisiais tinklaičiais vandens telkinyje galima Žvejoti 

tik tamsiu paros metu nuo liepos 16 d. iki rugpjūčio 31 d., ūdomis – nuo gegužės 1 d. iki rugpjūčio 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69581e30c2f811e79122ea2db7aeb5f0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69581e30c2f811e79122ea2db7aeb5f0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6567c59056f411ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=369f35b0e90611e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce0dbcf0308211eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=369f35b0e90611e99681cd81dcdca52c


 

 

11 

31 d. Šiais laikotarpiais pradėti Žvejybą (pradėti statyti Žvejybos įrankius) leidžiama ne anksčiau 

kaip 2 valandos iki saulės nusileidimo ir užbaigti Žvejybą ne vėliau kaip 10 valandą ryto Žvejyboje 

naudojant botus ir ne vėliau kaip 9 valandą ryto Žvejyboje naudojant kitas plaukiojimo priemones 

(išskyrus atvejus, kai to padaryti neįmanoma dėl nepalankių hidrometeorologinių sąlygų). Nuo 

rugsėjo 1 d. tikrinti, ar išimti Žvejybos įrankius privaloma  pradėti ne anksčiau kaip likus valandai 

iki saulės patekėjimo ir užbaigti Žvejybą ne vėliau kaip 2 valandas po saulės nusileidimo, išskyrus 

Žvejybą Kuršių mariose nuo ledo. Žvejybos pradžia laikomas metas, kai pradedami statyti ar tikrint i 

Žvejybos įrankiai. Žvejybos pabaiga laikomas metas, kai patikrinus ar išėmus žvejybos įrankius, 

plaukiojimo priemonė pasiekia žuvų iškrovimo vietą. 

Žvejyba traukiamais tinklais leidžiama tik šviesiu paros metu (nuo saulės patekėjimo iki 

nusileidimo). Žvejybą leidžiama užbaigti iki saulės nusileidimo. Žvejybos pabaiga laikoma, kai 

traukiamas tinklas yra sustabdytas, o jo sparnai surinkti į valtis. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

Nr. D1-104, 2020-02-24, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03904 

 

351. Marinėmis ir stambiaakėmis gaudyklėmis Žvejybą vykdantys Žuvų išteklių naudotojai 

ne anksčiau kaip prieš 3 valandas ir ne vėliau kaip prieš 1 valandą iki gaudyklių tikrinimo pradžios 

apie tai turi informuoti AAD trumpąja sms žinute ar skambinant telefonu 8 698 83303, nurodydami 

juridinio asmens pavadinimą (arba fizinio asmens vardą, pavardę, kai Žuvų išteklių naudotojas yra 

fizinis asmuo), Žvejybos Kuršių mariose barą, kuriame bus tikrinamos gaudyklės, tikrinamų 

gaudyklių skaičių.  
Papildyta punktu: 

Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 

Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-104, 2020-02-24, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03904 

 

IX SKYRIUS 

ŽVEJYBA BENDRĄJA DALINE NUOSAVYBĖS TEISE VALSTYBEI IR ŪKIO 

SUBJEKTAMS PRIKLAUSANČIUOSE VIDAUS VANDENYSE 

 

36. Bendrąja daline nuosavybės teise valstybei ir ūkio subjektams priklausančiuose vidaus 

vandenyse (toliau – Privatus vandens telkinys) leidžiama žvejoti ne mažesnio kaip 40 mm akių 

dydžio statomaisiais tinklaičiais, ežerinėmis gaudyklėmis, ungurinėmis gaudyklėmis, venteriais, 

bučiais ir ūdomis. 

37. Leidžiama naudoti ne didesnį Žvejybos įrankių skaičių: 

37.1. iki 10 ha vandens telkiniuose – iki 50 m ilgio statomųjų tinklaičių, 2 ežerines 

gaudykles (venteriai, bučiai) ir iki 50 kabliukų ūdą; 

37.2. nuo 10 ha iki 30 ha vandens telkiniuose - iki 100 m ilgio statomųjų tinklaičių, 4 

ežerines gaudykles (venteriai, bučiai) ir iki 100 kabliukų ūdą; 

37.3. nuo 30 ha iki 50 ha vandens telkiniuose - iki 200 m ilgio statomųjų tinklaičių ir 6 

ežerines gaudykles (venteriai, bučiai) ir iki 200 kabliukų ūdą; 

37.4. upėse migruojančių ungurių Žvejybai leidžiama naudoti ne daugiau kaip 1 ungurinę 

gaudyklę. 

371. Privačiame vandens telkinyje verslinė žvejyba leidžiama tik esant visų savininkų 

bendram rašytiniam susitarimui.  
Papildyta punktu: 

Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 

 

38. Įvertinęs privačiuose vandens telkiniuose atliktų žuvų išteklių tyrimų rezultatus, aplinkos 

ministras gali nustatyti kitokius Žvejybos limitus ar leisti žvejoti kitokiais Žvejybos įrankiais, nei 

nurodyta Aprašo 37 punkte.  

39. Privačiuose vandens telkiniuose nenustatomas žuvų sugavimo limitas, šalutinis žvejybos 

laimikis neribojamas.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6567c59056f411ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6567c59056f411ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4


 

 

12 

40. Žuvų rūšių, įrašytų į Saugomų gyvūnų sąrašą ar priskirtų Europos Bendrijos svarbos 

gyvūnų ir augalų rūšims, kurių apsaugai reikia steigti saugomas teritorijas, nurodytoms Buveinių 

apsaugai svarbių teritorijų atrankos tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2001 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 219 „Dėl Buveinių apsaugai svarbių teritorijų 

atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“, išteklių apsaugos tikslais gali būti nustatyta atskira Žvejybos 

tvarka, tvirtinama aplinkos ministro. 

41. Žvejybai leidžiama naudoti tik Privataus vandens telkinio savininko Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. D1-383 „Dėl plombos aprašymo 

patvirtinimo bei Žvejybos įrankių ženklinimo tvarkos nustatymo“ nustatyta tvarka pažymėtus 

Žvejybos įrankius. 

42. Žvejojant Žvejybos įrankiais Privačiuose vandens telkiniuose, kuriuose žuvų išteklių 

apsaugos tikslais aplinkos ministras  nustato atskirą Žvejybos tvarką, Žvejybos vietoje būtina turėti 

ir nustatyta tvarka pildyti Žvejybos žurnalą Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir 

pildymo taisyklių, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. gegužės 1 d. 

įsakymu Nr. 180 „Dėl Žvejybos padalinių žvejybos žurnalų išdavimo ir pildymo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

43. Privataus vandens telkinio savininkas turi teisę žvejoti, su savimi Žvejyboje turėdamas 

nuosavybės teisę patvirtinančio dokumento kopiją ir dokumentą, leidžiantį nustatyti asmens 

tapatybę. 

44. Privataus vandens telkinio savininkas gali leisti jam nuosavybės teise priklausančiame 

vandens telkinyje nemokamai žvejoti kitam asmeniui.  

 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

45. Asmenys, pažeidę Aprašo nuostatas atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

______________________ 
1 priedas. Neteko galios nuo 2016-01-01 

Priedo naikinimas: 

Nr. D1-324, 2015-04-20, paskelbta TAR 2015-04-22, i. k. 2015-06101 

Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-441, 2014-05-23, paskelbta TAR 2014-05-27, i. k. 2014-05722 

 
2 priedas. Neteko galios nuo 2013-07-26 

Priedo naikinimas: 

Nr. D1-540, 2013-07-19, Žin. 2013, Nr. 80-4046 (2013-07-25), i. k. 113301MISAK00D1-540 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-48, 2006-01-26, Žin., 2006, Nr. 15-533 (2006-02-07), i. k. 106301MISAK000D1-48 
Dėl aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės 

vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-372, 2007-06-29, Žin., 2007, Nr. 74-2950 (2007-07-05); Žin., 2007, Nr. 77-0 (2007-07-12), i. k. 

107301MISAK00D1-372 
Dėl aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės 

vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-165, 2008-03-27, Žin., 2008, Nr. 37-1354 (2008-04-01), i. k. 108301MISAK00D1-165 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8aaef6b0e8be11e4a4809231b4b55019
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c068ffb0e58311e39ea8c7e1dfdc4b5c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.44052B988EF3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.06E418B657A3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.51CF6924030C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B2F4EFEE8E40


 

 

13 

Dėl aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės 

vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-128, 2009-04-01, Žin., 2009, Nr. 39-1491 (2009-04-07), i. k. 109301MISAK00D1-128 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-56, 2010-01-21, Žin., 2010, Nr. 10-491 (2010-01-26), i. k. 110301MISAK000D1-56 
Dėl aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės 

vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-185, 2010-03-08, Žin., 2010, Nr. 29-1365 (2010-03-13), i. k. 110301MISAK00D1-185 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-385, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 56-2800 (2010-05-15), i. k. 110301MISAK00D1-385 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-31, 2011-01-05, Žin., 2011, Nr. 5-182 (2011-01-13), i. k. 111301MISAK000D1-31 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 
Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-970, 2011-12-14, Žin., 2011, Nr. 155-7376 (2011-12-20), i. k. 111301MISAK00D1-970 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-768, 2012-09-25, Žin., 2012, Nr. 113-5746 (2012-09-29), i. k. 112301MISAK00D1-768 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-222, 2013-03-28, Žin., 2013, Nr. 34-1665 (2013-03-30), i. k. 113301MISAK00D1-222 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-237, 2013-04-09, Žin., 2013, Nr. 39-1923 (2013-04-16), i. k. 113301MISAK00D1-237 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

13. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-540, 2013-07-19, Žin., 2013, Nr. 80-4046 (2013-07-25), i. k. 113301MISAK00D1-540 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5E5A88A6C1E3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3650505C7E3B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FFAE6F09B328
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B15F25AEA68D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1C56E2140738
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4B3105E56C64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.688917E853ED
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FDC86A728677
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.86DA6631A77B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.44052B988EF3


 

 

14 

14. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-908, 2013-12-06, Žin., 2013, Nr. 127-6487 (2013-12-12), i. k. 113301MISAK00D1-908 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

15. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-45, 2014-01-16, paskelbta TAR 2014-01-17, i. k. 2014-00271 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 ,,Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

16. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-441, 2014-05-23, paskelbta TAR 2014-05-27, i. k. 2014-05722 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 ,,Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

17. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-598, 2014-07-11, paskelbta TAR 2014-07-14, i. k. 2014-10220 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 ,,Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

18. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-353, 2013-05-17, Žin., 2013, Nr. 53-2648 (2013-05-23), i. k. 113301MISAK00D1-353 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

19. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-960, 2014-11-28, paskelbta TAR 2014-11-28, i. k. 2014-18186 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

20. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-122, 2015-02-13, paskelbta TAR 2015-02-18, i. k. 2015-02470 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
21. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-324, 2015-04-20, paskelbta TAR 2015-04-22, i. k. 2015-06101 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

22. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-751, 2015-10-19, paskelbta TAR 2015-10-19, i. k. 2015-15759 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 
23. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-964, 2015-12-29, paskelbta TAR 2015-12-29, i. k. 2015-20897 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

24. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-392, 2016-05-26, paskelbta TAR 2016-05-31, i. k. 2016-14344 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8C22528FAC85
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=503e49407f7411e3a90ee23119f406df
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c068ffb0e58311e39ea8c7e1dfdc4b5c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=525856900b1411e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5C6432F5723F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d70fb57076fa11e49710918558376243
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c6211560b76e11e4b429deed97e8d594
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8aaef6b0e8be11e4a4809231b4b55019
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e3d01a0766711e5b7eba10a9b5a9c5f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=c96d9cf0ae3211e5b12fbb7dc920ee2c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b7743780266811e6acf89da936cb7409


 

 

15 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

25. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-701, 2016-10-24, paskelbta TAR 2016-10-27, i. k. 2016-25788 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos 

Lietuvos žuvininkystės vidaus vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

26. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-334, 2017-04-21, paskelbta TAR 2017-05-04, i. k. 2017-07562 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos vidaus 

vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, 

išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

27. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-900, 2017-11-03, paskelbta TAR 2017-11-07, i. k. 2017-17520 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos vidaus 
vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, 

išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

28. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-345, 2018-05-02, paskelbta TAR 2018-05-04, i. k. 2018-07182 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos vidaus 

vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, 

išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

29. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-604, 2018-06-27, paskelbta TAR 2018-06-29, i. k. 2018-10794 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 ,,Dėl Verslinės žvejybos 

vidaus vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens 

telkinius, išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

30. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-330, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-29, i. k. 2019-08489 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl verslinės žvejybos vidaus 
vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, 

išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

31. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-590, 2019-10-07, paskelbta TAR 2019-10-07, i. k. 2019-15930 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos vidaus 

vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, 

išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

32. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-104, 2020-02-24, paskelbta TAR 2020-02-24, i. k. 2020-03904 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos vidaus 

vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, 

išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

33. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-8, 2020-01-06, paskelbta TAR 2020-01-06, i. k. 2020-00130 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5071c3309c4811e69ad4c8713b612d0f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=163c7ae030ac11e78397ae072f58c508
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=69581e30c2f811e79122ea2db7aeb5f0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b81dc9004f5e11e8bfc4ce79f90502d4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5588ad807ada11e8ae2bfd1913d66d57
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4b6f9b00820a11e98436e02a0124fc68
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=369f35b0e90611e99681cd81dcdca52c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6567c59056f411ea931dbf3357b5b1c0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ce0dbcf0308211eabe008ea93139d588


 

 

16 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 "Dėl Verslinės žvejybos vidaus 

vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio subjektams vandens telkinius, 

išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 


